
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

Lusiana Conco, 30 giugno 2025 
  
  

Ai genitori/tutori/esercenti la potestà genitoriale degli/lle alunni/e 
e al Personale Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo “P.m: Pozza” 
di Lusiana Conco 

 
 

Al Sito web istituzionale 
 

 
OGGETTO: Allegato n. 1 - ORGANIZZAZIONE DELLE UNITA' ORGANIZZATIVE RESPONSABILI 

(UOR). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i sotto riportati provvedimenti 
 

D.P.R. 445/2000 e 
successive 
modificazioni 

Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa (TUDA) 

D.Lgs. 42/2004 e 
successive 
modificazioni 

Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della 
legge 6 luglio 2002, n. 1371 

 

Linee Guida AgID 

Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti 
informatici, adottate dall’AgID con Determinazione n. 407/2020 del 9 
settembre 2020 ed in seguito aggiornate con Determinazione n. 
371/2021 del 17 maggio 2021 (da attuare entro il 1° gennaio 2022) 

L. 241/1990 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi 

D.Lgs. 196/2003 e 
successive 
modificazioni 

Codice in materia di protezione dei dati personali 

D.Lgs. 82/2005 e 
successive 
modificazioni 

Codice dell’amministrazione digitale (CAD) 

 Regole tecniche in materia di generazione, apposizione e verifica delle 
firme elettroniche avanzate, qualificate e digitali, ai sensi degli articoli 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002990 - 30/06/2025 - I.4 - I

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

DPCM del 22 
febbraio 2013 

20, comma 3, 24, comma 4, 28, comma 3, 32, comma 3, lettera b), 35, 
comma 2, 36, comma 
2, e 71 

Linee guida del 18 
settembre 2020 

Accessibilità degli strumenti informatici 

Linee guida del 18 
maggio 2021 

Documento informatico e relativi allegati 

Linee guida del 22 
ottobre 2021 

Interoperabilità tecnica delle Pubbliche Amministrazioni 

 

Linee guida del 22 
ottobre 2021 

Tecnologie e standard per la sicurezza dell’interoperabilità tramite 
API dei sistemi informatici 

Linee guida del 22 
ottobre 2021 

INAD 

Linee guida del 19 
novembre 2021 

Punto di accesso telematico ai servizi della Pubblica 
Amministrazione 

 

ESAMINATA la documentazione trasmessa con la nota congiunta Ministero dell'Istruzione e 
Ministero della Cultura Prot. n. 3868 del 10/12/2021 con oggetto “Messa a 
disposizione di nuovi strumenti a supporto della gestione documentale delle 
Istituzioni scolastiche” con cui il Ministero dell’Istruzione ed il Ministero della 
Cultura hanno ridefinito, in collaborazione con AgID, il modello di gestione 

documentale delle Istituzioni scolastiche; 
 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

DISPONE  
LA SEGUENTE ORGANIZZAZIONE DELLE UNITA' ORGANIZZATIVE RESPONSABILI (UOR) 

 
UOR 1: AMMINISTRAZIONE – LEGALE – PATRIMONIO - CONTABILITA' 
 
UOR 2: PERSONALE 
 
UOR 3: DIDATTICA. 
 
 
 

                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                            Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

           (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 
 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002990 - 30/06/2025 - I.4 - I

mailto:viic84400r@istruzione.it

